

Vergaderjaar 1986–1987

19630

Wijziging van de IJkwet 1937 (Stb. 627) en van enige andere wetten in verband met de privatisering van de dienst van het IJkwezen (privatisering dienst van het IJkwezen)

Nr. 9

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 25 mei 1987

A

In artikel I, onderdeel A, wordt de passage «Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt» tot en met «worden vijf nieuwe leden toegevoegd, luidende:» vervangen door:

Artikel 2 komt te luiden:

1. Van de erkende meeteenheden, bedoeld in artikel 1, eerste lid, worden nationale standaarden beheerd of verwezenlijkt, indien zulks ten aanzien van zulk een meeteenheid bij algemene maatregel van bestuur is bepaald. Bij een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in de vorige volzin kunnen regelen worden gesteld over de wijze van beheer of verwezenlijking van de betrokken nationale standaard.

B

Artikel I, onderdeel D, wordt vervangen door:

In artikel 6, vijfde lid, wordt «Onze met de uitvoering dezer wet belaste Minister» vervangen door: Onze Minister en wordt «de stempeling» vervangen door: het aanbrengen van ijkmerken.

C

Artikel I, onderdeel Q, wordt vervangen door:

Artikel 21a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid wordt in de opsomming van artikelen «10–16, 20, 21, en 27, tweede en derde lid,» vervangen door: 10 tot en met 16, 19, 20 en 21.

2. In het derde lid wordt in onderdeel g «Onze Minister van Economische Zaken» vervangen door: Onze Minister.

D

In artikel I, onderdeel V, wordt onderdeel b van artikel 22, tweede lid, vervangen door:

b. de voorwaarden dienen aanwezig te zijn voor een zodanige werkwijze binnen de rechtspersoon, dat een onafhankelijke vervulling van de in het eerste lid bedoelde taken, alsmede naleving van de in de IJkwet neergelegde verplichtingen, zoveel mogelijk zijn gewaarborgd.

E

In artikel I, onderdeel Y, vervalt in artikel 26f, tweede lid, de zinsnede: ,tweede lid, .

F

In artikel II, achtste lid, wordt «IJktarievenbesluit 1968 (Stb. 676)» vervangen door: IJktarievenbesluit 1987 (Stb. 1986, 672).

G

In artikel VI wordt achter de zinsnede «14, vijfde lid» een komma geplaatst.

Toelichting

Ter toelichting van de voorgestelde wijzigingen, merk ik het volgende op.

De wijziging, vervat in onderdeel A, brengt beter tot uitdrukking dat bepaling van de meeteenheden waarvan nationale standaarden moeten worden beheerd of verwezenlijkt eveneens bij algemene maatregel van bestuur dient te gebeuren.

Zoals ook is aangegeven in de nota naar aanleiding van het eindverslag, is de passage die via onderdeel B van artikel 22, tweede lid, bedoeld om reeds op het moment van de aanwijzing van de ijkinstelling te verzekeren dat deze alle verplichtingen die zijn neergelegd in de IJkwet, zal nakomen. Daarbij gaat het ook om de geheimhoudingsbepaling van artikel 29i van de IJkwet. Er zal op gelet worden dat de ijkinstelling in de arbeidsovereenkomsten met haar personeel geheimhoudingsbepalingen opneemt.

De overige wijzigingen betreffen kleine verbeteringen van redactionele en technische aard.

De Staatssecretaris van Economische Zaken